
Nyhedsbrev for 2. kvartal 2023 

Cyber-hotlines                                                                             

Der er i offentlig regi oprettet to hotlines, man kan ringe til om cybersikkerhed (tlf. 3337 0037) og 

identitetstyveri (3398 0098). Se mere her: www.sikkerdigital.dk/hotlines  

Fritagelse for digital selvbetjening    

Lovgivningen omkring undtagelse for digital selvbetjening er ændret. Det betyder, at man nu kan 

undtages alene fordi, man er fritaget for Digital Post. Man skal stadig undtages fra gang til gang ved 

at henvende sig til den relevante myndighed. Hvis man ikke er fritaget for Digital Post, kan man 

forsat bliver undtaget for digital selvbetjening på samme måde og ud fra samme kriterier som 

tidligere. Læs mere her: https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/hverdagsliv/digital-

kontakt-til-det-offentlige/ikke-digital/bliv-undtaget-fra-digital-selvbetjening   

Nye boligskatteregler fra 2024 

Den 1. januar 2024 kommer der nye regler for boligskat. De nye regler betyder lavere skat for de 

fleste boligejere. Resten får en skatterabat, der beskytter deres boligøkonomi i overgangen til de 

nye regler. Hvis vurderingerne – og dermed boligskatten – stiger efter 2024, kan boligejerne 

indefryse stigningerne som et lån med renter. Fra 2024 samles opkrævningen af boligskatterne i 

staten. Læs mere om de nye boligskatteregler i artiklen her på Ældre Sagens hjemmeside: 

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/hverdagsliv/bolig/gode-raad/saadan-

paavirker-boligskattereformen-2024-din-oekonomi 

Bemærk, at artiklen er skrevet af Vurderingsstyrelsen. Eventuelle spørgsmål skal derfor rettes til 

Vurderingsstyrelsen. Yderligere information og kontaktoplysninger findes her: 

https://www.vurderingsportalen.dk/ejerbolig/boligskat 

Læs mere om de nye boligskatteregler på https://www.vurderingsportalen.dk/ejerbolig/boligskat 

Folkepension modregningsregler                                        

De nye regler, der er vedtaget 1.juni 2023 betyder, at arbejdsindkomsten ikke længere indgår i 

beregningen af din folkepension. Uanset hvor høj arbejdsindkomsten er, modregnes den ikke i 

folkepension, hverken i grundbeløbet eller i pensionstillægget. De nye regler træder i kraft 1.januar 

2024, men gælder med tilbagevirkende kraft fra 1.januar 2023. 

Vil du vide mere tryk her for yderligere information: 

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-

pension/folkepension/folkepensionist/arbejd-og-faa-samtidig-fuld-folkepension 

Opmærksomhed på Rådgivningssiderne                            

I medlemsbladets juni udgave er der på rådgivningssiderne ferierelevante artikler, hvor du kan få 

mere viden om Pillepas og muligheden for at tage hjemmehjælp med på ferie. 

Kontakt til Rådgivningens jurister og socialrådgivere 

Telefon nummer: 80 30 96 97 - ved brug af nummeret, vil du komme foran i køen 

Mail: fvbraad@aeldresagen.dk. Husk at opgive telefonnummer i mailen, så vil vi ringe dig op. 

OBS:  Kontaktoplysningerne er kun til jeres brug og må ikke videregives til andre. 
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